
造船量日本一を誇る今治造船のグループ会社が実施する進水式見学は関東
の旅行会社で唯一10年前から弊社が特別に許可を得て企画する人気コー
スです。 舞い上がる色鮮やかなテープの中、 建造された船が徐々にスピード
を上げ船台を滑り降りる光景は貴重な体験で、 三世代旅行にもお勧めです。

造船量日本一を誇る今治造船のグループ会社が実施する進水式見学は関東
の旅行会社で唯一10年前から弊社が特別に許可を得て企画する人気コー
スです。 舞い上がる色鮮やかなテープの中、 建造された船が徐々にスピード
を上げ船台を滑り降りる光景は貴重な体験で、 三世代旅行にもお勧めです。

118,000 円 ～ 178,000 円118,000 円 ～ 178,000 円
( 大人お一人様 )            (6/15 発 Bコース 2名 1室利用 )　 　(8/3 発 Aコース 2名個室 1名 1室利用 )( 大人お一人様 )            (6/15 発 Bコース 2名 1室利用 )　 　(8/3 発 Aコース 2名個室 1名 1室利用 )
(早期予約)(早期予約)

旅行
代金

進水式と道後温泉本館・徳島フェリーの旅進水式と道後温泉本館・徳島フェリーの旅
船が初めて海へ進む神聖な式典 オーシャン東九フェリーでカジュアルクルーズを体験

道後温泉本館

※写真は全てイメージです※写真は全てイメージです

亀老山展望台からの眺望

添乗員同行A：東京 ( 有明港 ) 発 /羽田着 お得な早期予約割引B：徳島駅発 /伊丹着
4 月 30 日 ( 木 ) 予約まで適用

6 月 15 日 ( 月 ) ～ 18 日 ( 木 ) 6 月 15 日 ( 月 ) ～ 18 日 ( 木 ) 

8 月  3 日 ( 月 ) ～  6 日 ( 木 ) 8 月  3 日 ( 月 ) ～  6 日 ( 木 ) 

旅行実施日 / 2026 年 

新緑
コース

夏休み
コース

４
日
間

進水式進水式
検索 ゆたか倶楽部 進水式

過去の進水式の動画は
こちらからチェック！

船の誕生に立ち会う
貴重な体験♪

海からはじまる旅で
心ほどく時間♪

令和の改装を終えた
歴史に浸かる♪

阿波の土柱

徳島今治松山

伯方島

東京 ( 有明港 ) より
伊丹・羽田へ

行程略図

大洲



■旅行のお申込み
　所定の旅行申込書に必要事項を記入の上、 お申込金としてお一人様あたり旅行代金の 
　 20% を添えてお申し込みください。
■旅行代金に含まれるもの
　旅行日程に明記された航空券代、 船舶代、 宿泊代、 観光代、 食事代、 専用車代など。
■旅行代金に含まれないもの
　前項の他は旅行代金に含まれません。 一例として、飲料代、通信費等個人的費用など。
  

■取消料
　お申込み後、 お客様のご都合で取消される場合、 所定の取消料を申し受けます。 　　
　 旅行開始日の前日よりさかのぼって、 20 日前～ 8 日前は旅行代金の 20％、 7 日前～
　 2 日前は旅行代金の 30％、 前日は旅行代金の 40％、 旅行当日は旅行代金の
　 50％、 旅行開始後または無連絡不参加は旅行代金の 100％。
■その他
　旅行条件 ・ 旅行代金は、 2026 年 2 月 10 日を基準にしております。
　 その他の事項については、観光庁認可の当社旅行業約款 （募集型企画旅行） によります。 

　

旅行条件 ( 要約 )　詳しい旅行条件を説明した書面をお渡しいたしますので、事前にご確認の上、お申し込みください。

●食事条件：朝食 2回、昼食 2回、夕食 2回 ( 船内の夕・朝・昼食は旅行代金に含まれておりません。また、船内に
レストランはなく自販機でレトルト食品をお求めいただくスタイルのため、気になる方は予めご用意のうえお持込み
いただくことをお勧めいたします。電子レンジは完備されています )●最少催行人員：10 名様（添乗員はＡコースに
同行）●利用予定航空会社：日本航空、全日空●利用予定ホテル：【今治】今治国際ホテル ( 洋室 )●利用予定バス会社：
いずみ観光バス同等●進水式は造船会社都合により日時等が急遽変更となる場合がございます。見学不可能の場合は
代替観光として耕三寺 ( 生口島 ) へご案内します●五百羅漢は階段 200 段 +坂道 140mとなり荒天の場合は危険を伴
うため代替観光として本因坊秀策囲碁記念館へご案内します●3日目の松山観光はご希望に応じて①②いずれかへご
案内いたします●スケジュールは天候、海象、交通事情などにより変更になる場合がございます

■旅行日程
日次     月日              地名              時間                                         スケジュール

Ａコース

Ａコース

　　　　東京港フェリーターミナル (有明 ) 集合

オーシャン東九フェリーにて徳島へ　　　 【船中泊】

　　　　到着後 専用車にて徳島駅へ

　　　　徳島駅集合 両コース合流後今治へ

世界に 3ヶ所しかない約 130 万年前の砂岩層が浸食

によりできた高さ 10-18ｍの阿波の土柱 ー ホテルへ

ホテル着 船舶模型など今治造船ならではの展示物を

ご覧ください/夕食は和会席 　  【今治国際ホテル泊】

ホテルより大洲へ

国指定重要文化財の傑作臥龍山荘 － 松山へ

選べる松山観光 (①道後温泉本館入浴または②松山

城ロープウェイ+秋山兄弟生誕地 ) － ホテルへ

ホテル着/夕食は中華料理 　      【今治国際ホテル泊】

しまなみ海道を望む随一の絶景ポイント亀老山展望

公園 ー しまなみ造船にて進水式 ー 因島へ

大小 700 の石仏白滝山・五百羅漢 ー 大三島へ

日本総鎮守と尊称される大山祇神社 － 松山空港へ

到着

　　　　空路 羽田空港へ

　　　　空路 伊丹空港へ

　　　　到着後 解散

　　　　到着後 解散

18:00 頃

19:00 発

13:20 着

14:00 頃

18:00 頃

09:00 頃

17:30 頃

08:30 頃

16:30 頃

17:30 頃

18:00 頃

19:00 頃

19:15 頃

東京港

徳島港

徳島駅

阿波

今治

今治

大洲

松山

今治

今治

伯方島

因島

大三島

松山空港

伊丹空港

羽田空港

6/15
・8/3
( 月 )
6/16
・
8/4
( 火 )

　

6/17
・
8/5
( 水 )

　
6/18
・
8/6
( 木 )

1

2

　

3

4

B コース

Ａコース

B コース

Ａコース

B コース

旅のポイント
❶爽やかな新緑の時期と外出しやすい夏休み♪
❷一生に一度の体験 貴重な進水式にご参加♪
❸東京から徳島へと約 18 時間 30 分の船旅♪
❹確かなサービスを提供するホテルに 2 連泊♪
❺食事にこだわりました ( 鯛めし膳・中華・和食など )

日本で指折りの造船会社 今治造船の系列ホテル
として政財界をはじめ地元のお客様からの信頼
も厚い、四国を代表するホテルです。

宿泊ホテルのご案内

今 治 国 際 ホ テ ル

連泊利用でゆったりお寛ぎください

●2名個室は「2段ベッド×1台」、4名個室は「2段ベッド×2台」となります●男女別相部屋
利用は当ツアー参加者以外の乗船客との相部屋になる場合もございます ( その場合のホテル客室
は 1名利用です )●こども代金 (3 歳～小学生まで ) は大人の 80%

■Aコース旅行代金(単位 円・大人お一人様)

フェリー船室 ホテル
客室

通常代金
6月 15 日 6月 15 日8月 3日 8月 3日

 早期予約割引代金

164,000

169,000

188,000

168,000

144,000

149,000

168,000

148,000

154,000

159,000

178,000

158,000

154,000

159,000

178,000

158,000

2 名利用 /2 名個室
2名利用 /4 名個室
1名利用 /2 名個室

男女別相部屋 /4 名個室

2名利用

1名利用

早期予約割引 4月 30 日 ( 木 )まで

■Bコース旅行代金(単位 円・大人お一人様)

ホテル客室 通常代金
6月 15 日 6月 15 日8月 3日 8月 3日

 早期予約割引代金

128,000 138,000 118,000 128,0002 名利用 (1名利用は右記金額に一律 7,000 円増し )

早期予約割引 4月 30 日 ( 木 )まで

●こども代金 (3 歳～小学生まで ) は大人の 80%

東京から徳島を経て新門司を結ぶオーシャン東九フェリー。
レストランがない分、24 時間稼働でメニュー豊富なレトルト
食品や飲料の自販機が食欲を誘います。また、大海原を望みな
がら利用できる大浴場や、広めのリラ
クゼーションルーム、展望デッキなど
太平洋を進む約 18 時間をお楽しみいた
だく設備が整っています。いつもとは
少し違う船旅を体験してみませんか。

2 名個室 /2 段ベッド ×1 4 名個室 /2 段ベッド ×2

リラクゼーションルーム大浴場

シンプルフェリーで快適な船旅を

見るのも楽しい自販機コーナー


