

A: 東京（有明港）発 / 羽田着

B: 徳島駅発 / 伊丹着

添乗員同行

お得な早期予約割引

4月30日(木)予約まで適用

ボン・ボヤジルゆたか
BON VOYAGE

進水式と道後温泉本館・徳島フェリーの旅

船が初めて海へ進む神聖な式典

オーシャン東九フェリーでカジュアルクルーズを体験

旅行実施日 / 2026年

新緑
コース

6月15日(月)~18日(木)

4
日間

夏休み
コース

8月3日(月)~6日(木)

2025年ヒットコース!



オーシャン東九フェリー



造船量日本一を誇る今治造船のグループ会社が実施する進水式見学は関東の旅行会社で唯一10年前から弊社が特別に許可を得て企画する人気コースです。舞い上がる色鮮やかなテープの中、建造された船が徐々にスピードを上げ船台を滑り降りる光景は貴重な体験で、三世代旅行にもお勧めです。

旅行
代金
(大人お一人様)
(早期予約)

118,000円~178,000円

(6/15発Bコース2名1室利用) (8/3発Aコース2名個室1名1室利用)



進水式

船の誕生に立ち会う
貴重な体験♪

フェリー

海からはじまる旅で
心ほどく時間♪

道後温泉本館

令和の改装を終えた
歴史に浸かる♪

過去の進水式の動画は
こちらからチェック！

進水式



検索 ゆたか俱楽部 進水式



亀老山展望台からの眺望

阿波の土柱

道後温泉本館



※写真は全てイメージです

■旅行日程

日次	月日	地名	時間	スケジュール
1	6/15 ・8/3 (月)	東京港	18:00 頃	Aコース 東京港フェリーターミナル(有明)集合
			19:00 発	オーシャン東九フェリーにて徳島へ 【船中泊】
2	6/16 ・ 8/4 (火)	徳島港 徳島駅	13:20 着	Aコース 到着後 専用車にて徳島駅へ
			14:00 頃	Bコース 徳島駅集合 兩コース合流後今治へ
		阿波		世界に3ヶ所しかない約130万年前の砂岩層が浸食によりできた高さ10-18mの阿波の土柱 - ホテルへ
		今治	18:00 頃	ホテル着 船舶模型など今治造船ならではの展示物をご覧ください / 夕食は和会席 【今治国際ホテル泊】
3	6/17 ・ 8/5 (水)	今治 大洲	09:00 頃	ホテルより大洲へ
				国指定重要文化財の傑作臥龍山荘 - 松山へ
		松山		選べる松山観光 (①道後温泉本館入浴または②松山城ロープウェイ + 秋山兄弟生誕地) - ホテルへ
		今治	17:30 頃	ホテル着 / 夕食は中華料理 【今治国際ホテル泊】
4	6/18 ・ 8/6 (木)	今治 伯方島	08:30 頃	しまなみ海道を望む随一の絶景ポイント亀老山展望公園 - しまなみ造船にて進水式 - 因島へ
				大小700の石仏白滝山・五百羅漢 - 大三島へ
		因島 大三島		日本総鎮守と尊称される大山祇神社 - 松山空港へ
			16:30 頃	到着
		松山空港	17:30 頃	Aコース 空路羽田空港へ
			18:00 頃	Bコース 空路伊丹空港へ
		伊丹空港	19:00 頃	Bコース 到着後解散
		羽田空港	19:15 頃	Aコース 到着後解散

●食事条件：朝食2回、昼食2回、夕食2回（船内の夕・朝・昼食は旅行代金に含まれておりません。また、船内にレストランはなく自販機でレトルト食品をお求めいただくスタイルのため、気になる方は予めご用意のうえお持込みいただくことをお勧めいたします。電子レンジは完備されています）●最少催行人員：10名様（添乗員はAコースに同行）●利用予定航空会社：日本航空、全日空●利用予定ホテル：【今治】今治国際ホテル（洋室）●利用予定バス会社：いづみ観光バス同等●進水式は造船会社都合により日時等が急遽変更となる場合がございます。見学不可能の場合は代替観光として耕三寺（生口島）へご案内します●五百羅漢は階段200段+坂道140mとなり荒天の場合は危険を伴うため代替観光として本因坊秀策園墓記念館へご案内します●3日目の松山観光はご希望に応じて①②いずれかへご案内いたします●スケジュールは天候、海象、交通事情などにより変更になる場合がございます

■Aコース旅行代金(単位 円・大人お一人様) 早期予約割引 4月 30 日 (木)まで

フェリー船室	ホテル客室	通常代金		早期予約割引代金	
		6月 15 日	8月 3 日	6月 15 日	8月 3 日
2名利用 / 2名個室		154,000	164,000	144,000	154,000
2名利用 / 4名個室	2名利用	159,000	169,000	149,000	159,000
1名利用 / 2名個室	1名利用	178,000	188,000	168,000	178,000
男女別相部屋 / 4名個室		158,000	168,000	148,000	158,000

●2名個室は「2段ベッド×1台」、4名個室は「2段ベッド×2台」となります●男女別相部屋利用は当ツアー参加者以外の乗船客との相部屋になる場合もございます（その場合のホテル客室は1名利用です）●子ども代金（3歳～小学生まで）は大人の80%

■Bコース旅行代金(単位 円・大人お一人様) 早期予約割引 4月 30 日 (木)まで

ホテル客室	通常代金		早期予約割引代金	
	6月 15 日	8月 3 日	6月 15 日	8月 3 日
2名利用 (1名利用は右記金額に一律7,000円増し)	128,000	138,000	118,000	128,000

●子ども代金（3歳～小学生まで）は大人の80%

旅行条件（要約） 詳しい旅行条件を説明した書面をお渡しいたしますので、事前にご確認の上、お申し込みください。

■旅行のお申込み

所定の旅行申込書に必要事項を記入の上、お申込金としてお一人様あたり旅行代金の20%を添えてお申込みください。

■旅行代金に含まれるもの

旅行日程に明記された航空券代、船舶代、宿泊代、観光代、食事代、専用車代など。

■旅行代金に含まれないもの

前項の他は旅行代金に含まれません。一例として、飲料代、通信費等個人的費用など。

旅のポイント

- ①爽やかな新緑の時期と外出しやすい夏休み♪
- ②一生に一度の体験 貴重な進水式にご参加♪
- ③東京から徳島へと約18時間30分の船旅♪
- ④確かなサービスを提供するホテルに2連泊♪
- ⑤食事にこだわりました（鯛めし膳・中華・和食など）

宿泊ホテルのご案内



今治国際ホテル



日本で指折りの造船会社 今治造船の系列ホテルとして政財界をはじめ地元のお客様からの信頼も厚い、四国を代表するホテルです。

連泊利用でゆったりお寛ぎください

オーシャン東九フェリー



シンプルフェリーで快適な船旅を

東京から徳島を経て新門司を結ぶオーシャン東九フェリー。レストランがない分、24時間稼働でメニュー豊富なレトルト食品や飲料の自販機が食欲を誘います。また、大海原を望みながら利用できる大浴場や、広めのリラクゼーションルーム、展望デッキなど太平洋を進む約18時間をお楽しみいただけます。いつもとは少し違う船旅を体験してみませんか。






旅行企画・実施

クルーズのゆたか俱楽部
YUTAKA CLUB CRUISES
クルーズのゆたか俱楽部株式会社

公式 SNS FOLLOW US!

ホームページはこちら→

観光庁長官登録旅行業第1294号

一般社団法人 日本外航客船協会会員

一般社団法人 日本旅行業協会正会員

本社

〒101-0044

東京都千代田区

銀町2-5-15

ゆたか俱楽部ビル

総合旅行業務取扱管理者

クルー・スマスター

阿部 賢一

JR 神田駅 東口前

TEL. (03) 5294-6261

横浜営業所

〒231-0002

横浜市中区海岸通1-1

横浜港国際客船ターミナル

2階

総合旅行業務取扱管理者

クルー・コンサルタント

樽本 由香里

TEL. (045) 227-8211